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JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE 
ARMENIA 

Palacio de Justicia – Edificio Fabio Calderón Botero 
Carrera 12 Nº 20 – 63, primer piso, oficina 126 Torre Central, Armenia, 

Quindío 
Teléfono desde fijo o celular: 6067441502 

Ventanilla virtual viernes 10:00 am a 12:00 md enlace: 
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-

armenia/contactenos 
Horario lunes a viernes: 07:00 am a 12:00 md y 02:00 pm a 05:00 pm 

Correo institucional: j03cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Enviar documentos formato pdf 

 

 
 
Constancia: Del 22 al 24 de noviembre de 2023, corrió el término para la objeción 
de la liquidación de crédito elaborada por la parte ejecutante.  No se presentó 
escrito. 
 
Días hábiles:  22,23,24 de noviembre de 2023 
 
Proceso Radicado Nº: 63 – 001 – 40 – 03 – 003 – 2023-00321– 00. 
Asunto:  1) Modifica liquidación. 
                                                             

 

Armenia, 16 febrero 2024. 
 
 
Revisada la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante (doc. 016), se 
tiene que utiliza una tasa acorde a la fijada por la superintendencia; sin embargo, 
Juzgado procederá a modificarla hasta la fecha  así: 
 

1. Pagare capital de 61.541.722 
 
CAPITAL: $61.541.722,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

3-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 28           1.794.067,56  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30           1.900.234,84  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30           1.866.552,59  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30           1.826.541,57  

1-oct-23 30-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30           1.742.281,70  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30           1.684.843,54  

1-dic-23 30-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30           1.657.343,71  

1-ene-24 30-ene-24 23,32% 34,98% 30,37% 2,53% 30           1.557.707,02  

1-feb-24 19-feb-24 23,31% 34,97% 30,36% 2,53% 19              986.177,68  

      Total Intereses 257 $15.015.750,23 

                

      Capital   $61.541.722,00 

                

      Intereses de Plazo     

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-armenia/contactenos
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    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $76.557.472,23 

 
 

2. Pagare capital  9.278.576 
 
 
CAPITAL: $9.278.576,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

7-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 24              225.735,32  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30              293.276,35  

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30              298.695,37  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30              303.185,61  

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30              294.017,30  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30              289.810,22  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30              286.496,26  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30              281.418,03  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30              275.385,61  

1-oct-23 30-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30              262.681,85  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30              254.021,96  

1-dic-23 30-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30              249.875,84  

1-ene-24 30-ene-24 23,32% 34,98% 30,37% 2,53% 30              234.853,73  

1-feb-24 19-feb-24 23,31% 34,97% 30,36% 2,53% 19              148.684,90  

      Total Intereses 144 $1.414.909,94 

                

      Capital   $9.278.576,00 

                

      Intereses de Plazo     

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $10.693.485,94 

 
3. Pagare por 7785112  

 
CAPITAL: $7.785.112,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                



 

 
Departamento del Quindío 

Distrito Judicial de Armenia – Circuito Judicial de Armenia 
Juzgado Tercero Civil Municipal de Armenia 

 

 

Página 3 de 4 
 

7-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 24              196.856,86  

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30              250.617,87  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30              254.385,36  

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30              246.692,77  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30              243.162,86  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30              240.382,31  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30              236.121,46  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30              231.060,01  

1-oct-23 30-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30              220.401,02  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30              213.135,01  

1-dic-23 30-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30              209.656,25  

1-ene-24 30-ene-24 23,32% 34,98% 30,37% 2,53% 30              197.052,07  

1-feb-24 19-feb-24 23,31% 34,97% 30,36% 2,53% 19              124.752,83  

      Total Intereses 114 $948.552,86 

                

      Capital   $7.785.112,00 

                

      Intereses de Plazo     

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $8.733.664,86 

 
Para un total de la liquidación así: 
 

 capital Interés de mora  
Pagare  

 

$61.541.722,00 $15.015.750,23 

Pagare  

 

$9.278.576,00 $1.414.909,94 

Pagare  $7.785.112,00 $948.552,86 

total $ 78.605.410,00 
 

$ 17.379.213,03 
 

 
 

Gran total de la liquidación: $ 95.984.623,03 
 
Los intereses están de conformidad con la ley. 
 
Finalmente y teniendo en cuenta la respuesta emitida por el instituto departamental 
de tránsito en cuanto a la inscripción de la medida se requerirá a la parte ejecutante.  
 
En los términos anteriores se aprobará esta liquidación del crédito elaborada por 
este Juzgado. 
 
Por lo anteriormente expuesto el Juzgado Tercero Civil Municipal de la ciudad de 
Armenia Departamento del Quindío, 
 

RESUELVE 
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PRIMERO: Improbar la liquidación presentada por la parte ejecutante, por las 
razones antes expuestas. 
 
SEGUNDO: Tener como liquidación del crédito la realizada por el Despacho. 
 
TERCERO: Requerir a la parte ejecutante para que allegue el certificado de 
tradición del vehículo de placas JND608, con el fin de determinar lo relacionado con 
el secuestro del citado vehículo.   
/Ljrp 

Inhábiles 17 y 18 febrero 2024 

Se notifica por estado el 19 febrero 2024 

Firmado Por:

Karen Yary Caro Maldonado

Juez

Juzgado Municipal

Civil 003

Armenia - Quindío
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